
AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO NAUJOSIOS AKMENĖS IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLOS

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2023 m. kovo 13 d. Nr. T-40

Naujoji Akmenė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 3 dalies 2

punktu, Akmenės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Akmenės rajono

savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T-263 „Dėl Akmenės rajono

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 130 punktu, Akmenės rajono savivaldybės

taryba n u s p r e n d ž i a pritarti Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo mokyklos 2022 metų

veiklos ataskaitai (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Šiaulių

apygardos skyriui arba Regionų apygardos administracinio teismo Šiaulių rūmams Lietuvos

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras             Vitalijus Mitrofanovas

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Akmenės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo

mokyklos 2022 metų veiklos ataskaitai

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-03-13 Nr. T-40

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vitalijus Mitrofanovas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-13 15:35

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-03-13 15:35

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-11 13:07 - 2024-01-11 13:07

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T-40 priedas IKU Mokyklos 2022 m. veiklos ataskaita.adoc

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230313.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-03-13)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-03-13 nuorašą suformavo Neringa Vaičiūtė-Gabalienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



NAUJOSIOS AKMENĖS IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLOS

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2023-01-19 Nr. 1

Naujoji Akmenė

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Ugdytinių skaičiaus kaita pagal programas (2021–2022 m. m.):

Vykdomos programos
Mokinių skaičius

m. m. pradžioje

Mokinių skaičius

m. m. pabaigoje

Ankstyvojo amžiaus ugdymo programa 98 75

Ikimokyklinio ugdymo programa 226 223

Priešmokyklinio ugdymo programa 79 84

Iš viso 403 382

Ugdytinių dalyvavimas olimpiadose, konkursuose, festivaliuose, varžybose:

Dalyvių sk. Laimėtojų sk.

Rajono 69 8

Regiono 19

Respublikos 800 22

Tarptautiniai 80 1

Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo mokykla (toliau – Mokykla) savo veiklą pradėjo

2020 m. rugsėjo 1 d. 2022 m. sausio 10 d. Mokykloje dirbo 91 darbuotojas: 44 – pedagoginiai darbuotojai

ir 47 – nepedagoginiai. Mokykloje didelis dėmesys skiriamas pagalbai vaikui. Su specialiųjų ugdymo(si)

poreikių vaikais dirba 1 socialinis pedagogas (0,5 etato), 2 specialieji pedagogai (po 0,30 etato), 3

logopedai (3,72 etato), 9 mokytojų padėjėjai (8 etatai), ieškomas psichologas (0,25 etato). Mokykloje

ugdymo(si) procesas organizuojamas 23 grupėse, dirba 36 mokytojai, 23 auklėtojų padėjėjos, 3 meninio

ugdymo (muzikos) mokytojai. Sausio 10 d. duomenimis, Mokykloje ugdoma 400 vaikų (sausio–vasario

mėnesiais grupes papildys dar 3 vaikai pagal pateiktus tėvų prašymus ir laisvas vietas grupėse), iš jų 30

PRITARTA

Akmenės rajono savivaldybės tarybos

2023 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T-



2

vaikų iš Ukrainos. Ugdoma 20 specialiųjų poreikių, turinčių vaikų: 1 vaikas, turintis labai didelių

ugdymosi poreikių, 18 vaikų, turinčių didelių ugdymosi poreikių ir 1 vaikas, turintis vidutinius

specialiuosius ugdymosi poreikius. Mokykloje ankstyvasis ugdymas organizuojamas 6 grupėse,

ikimokyklinis ugdymas – 11 grupių ir priešmokyklinis ugdymas – 6 grupėse. Mokykloje dirba 4

pedagogai, turintys metodininko kvalifikaciją, 21 pedagogas, turintis vyresniojo mokytojo kvalifikaciją

ir 14 pedagogų, turinčių mokytojo kvalifikaciją. Pedagogų amžiaus vidurkis – 49 metai. Pedagogų darbo

stažo vidurkis – 21,23 metų.

STRATEGINIAI TIKSLAI 2021–2023 M.

Veiklos vykdomos pagal išgrynintus vaiko gebėjimus.

Veiklos vykdomos su socialiniais partneriais.

Tėvai – ugdymo(si) proceso dalyviai.

Dėliojant prioritetus, 2022 metų įstaigos veikla buvo organizuojama pagal prioritetinį

tikslą – Veiklos vykdomos pagal išgrynintus vaiko gebėjimus ir įgyvendinami kiti 2 tikslai – Veiklos

vykdomos su socialiniais partneriais ir Tėvai – ugdymo(si) proceso dalyviai.

Strateginių tikslų įgyvendinimas:

Strateginis tikslas Rodikliai, įrodantys, kad tikslas pasiektas

Pastabos

(priemonė

pilnai

įvykdyta/ iš

dalies

įvykdyta/

neįvykdyta)

I tikslas: veiklos vykdomos pagal išgrynintus vaiko gebėjimus:

1.1. uždavinys – sudaryti sąlygas visuminiam vaiko ugdymui, atsižvelgiant į kiekvieno vaiko

poreikius ir gebėjimus.

1.Ikimokyklinio ir

priešmokyklinio

ugdymo programų

įgyvendinimas.

1.1.2022-08-30 patvirtinta nauja ikimokyklinio

ugdymo programa „Pažinimu taku“. Rašant

programą buvo vadovaujamasi Švietimo, mokslo ir

sporto ministerijos bei Nacionalinės švietimo

agentūros organizuotų mokymų „Inovatyvus

ikimokyklinis ugdymas. Kaip dirbti su ikimokyklinio

ugdymo metodinės medžiagos priemonių rinkiniais?“

medžiaga ir praktine patirtimi. Atsižvelgta į mokytojų

pasiūlymus ir rekomendacijas, akcentuojant vaikų

kūrybiškumą, inovatyvumą ir drąsą pagarbiai reikšti

savo nuomonę. 100 proc. ikimokyklinio amžiaus

vaikų yra ugdomi pagal atnaujintą programą.

Įvykdyta



3

1.2.Šešiose grupėse įgyvendinama atnaujinta

priešmokyklinio ugdymo programa. 
Įvykdyta

2.Ugdymo turinys

papildomas

ankstyvosios

prevencijos

programomis.

2.1. 100 proc. ugdytinių dalyvauja prevencinėse

programose: 

 Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių
medžiagų vartojimo prevencinė programa;

 Socialinio emocinio ugdymo programa „Zipio
draugai“;

 Gyvenimo įgūdžių ugdymo programa;

 „Sveikos mokyklos“ programa.

Įvykdyta

3.Dalyvaujama

Sveikatos stiprinančios

mokyklos veikloje.

3.1. Mokyklos du skyriai turi patvirtintą „Sveikatos

stiprinančios mokyklos“ statusą. 2024 m. ir 2025 m.

pasibaigus skyrių programoms, bus siekiama gauti

patvirtintą statusą visai mokyklai.

Iš dalies

įvykdyta

3.2. 100 proc. buvo įgyvendintos „Sveikatą

stiprinančios mokyklos“ plano veiklos.
Įvykdyta

4.Teikiama

kompleksinė pagalba

vaikui. Sudaryta

duomenų bazė apie

vaikų fizinės sveikatos

būklę.

4.1. Ankstyvojo amžiaus vaikų kalbos ir sutrikimų

prevencija vykdyta, bet nepasiektas numatytas rodiklis

– 9,9 etato pagalbos specialistų ankstyvojo ugdymo

vaikams. Su ankstyvojo amžiaus ugdytiniais dirba

socialinis pedagogas.

Iš dalies

įvykdyta

4.2. 100 proc. vaikų, kuriems reikalinga logopedo

pagalba, ją gauna.
Įvykdyta

4.3. 100 proc įgyvendintas individualios pagalbos

planas specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems

vaikams.

Įvykdyta

5.Didinti

prieinamumą ir

galimybę lankyti

ikimokyklinio ugdymo

mokyklą, mažinti

atskirtį, užtikrinti

sėkmingą dalyvavimą

ugdyme.

5.1. ugdomoji aplinka pritaikyta vaikams, ugdomiems

pagal įtraukiojo ugdymo principus – 2 grupėse

įrengtas keltuvas, įsigytos sensorinės ugdomosios

priemonės, lavinamieji ir ugdomieji žaidimai ir

priemonės.

Įvykdyta

5.2. 50 proc mokyklos erdvių pritaikyta žmonių su

negalia veikimui (įrengtas keltuvas, ergoterapiniai

stalai, pėsčiųjų takas pritaikytas žmonėms su regėjimo

negalia, įrengtos nuovažos visuose mokyklos

skyriuose).

Įvykdyta

5.3. Įsigyta ugdymo priemonių socialiųjų ugdymosi

poreikių turintiems vaikams, 32 vnt. (planšetės,

interaktyvios grindys, interaktyvus ekranas, ugdomieji

žaidimai smulkiajai motorikai lavinti, ugdomieji

žaidimai emocijų ir jausmų raiškai/ atpažinimui ir kt.).

Įvykdyta

6.Sukurta funkcionali,

savita ugdymo(si)

aplinka 2-ojse

modernizuotose

grupėse.

6.1. Įgyvendintas ir 100 proc užbaigtas ES projektas

„Naujosios Akmenės vaikų lopšelio-darželio

„Atžalynas“ patalpų modernizavimas.

Įvykdyta



4

7.Įstaigos veiklos

įsivertinimas.

7.1. 100 proc. tėvų visiškai sutinka, kad ugdymo

kokybė yra labai gera (2022 m. lapkričio mėn. tėvų

apklausos duomenimis).

Įvykdyta

8.Kokybiško vaikų

maitinimo

organizavimas.

8.1. 100 proc. vaikų maitinimo paslaugos atitinka

teisės aktų nustatytus reikalavimus (2021 m. spalio 20

d. Nr. V-119 „Dėl maisto kokybės kokybės ir patiekalų

atitikties valgiaraščiams vertinimo darbo grupės

sudarymo“).

Įvykdyta

8.2.Įgyvendinama Žemės ūkio ministerijos remiama

„Vaisių ir daržovių“ bei pieno produktų „Pienas

vaikams“ vartojimo skatinimo vaikų įstaigose

programa 100 proc.

Įvykdyta

1.2. uždavinys – plėtoti patirtinį ugdymą netradicinėje aplinkoje, siekiant pagerinti vaiko

gebėjimus ir pasiekimus.

1.Taikomi inovatyvūs

ugdymo metodai.

1.1. 100 proc. vaikų dalyvavo pažintiniuose-

edukaciniuose ir saviraiškos renginiuose.
Įvykdyta

1.2. Nulis parengtų ir įgyvendintų „eTwinning“

projektų skaičius per metus. Pedagogai dalyvauja

eTwinning projektų rengimo mokymuose.

Iš dalies

įvykdyta

2.Ikimokyklinio ir

priešmokyklinio

ugdymo grupių procese

taikomas STEAM

metodas

2.1. Buvo organizuota 30 proc. ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo veiklų, ugdančių STEAM

kompetencijas (metodinių grupių pasitarimo

protokolai).

Įvykdyta

3.Į ugdymo procesą

įtraukiama

aplinkosaugos tiriamoji

veikla.

3.1. Buvo vykdyta 40 proc. gamtamokslinių tiriamųjų

veiklų (metodinių grupių pasitarimo protokolai).
Įvykdyta

4.Tęsiamas

netradicinių, aktyvių,

kūrybiškų edukacinių

erdvių kūrimas.

4.1. Įrengta 12 „Lauko pedagogikos“ erdvių

(pasiruošimas „Edukacinių erdvių konkursui 2022“).
Įvykdyta

5.Ugdomosios veiklos

vykdomos netradicinėse

aplinkose.

5.1.40 proc. pravestų netradicinio ugdymo dienų nuo

visų veiklų.
Įvykdyta

6.Plėtojamas lietuvių

kultūrinės tradicijos ir

vertybės.

6.1. Organizuota 10 veiklų etninio ugdymo tematika. Įvykdyta

7.Projekto „Kultūringos

lietuvių kalbos

išlaikymas ir vartojimas

ikimokykliniame ir

priešmokykliniame

amžiuje,

bendradarbiaujant su

šeima“ veiklų

7.1. 100 proc. suplanuotų veiklų įgyvendinta. Įvykdyta



5

vykdymas.

II tikslas: veiklos vykdomos su socialiniais partneriais:

2.1. uždavinys – plėtoti bendruomenės ir socialinių partnerių ryšius.

1.Palaikyti esamus ir

užmegzti naujus ryšius

su socialiniais

partneriais.

1.2. Pasirašytos 5 naujos bendradarbiavimo sutartys su

socialiniais partneriais (iš viso 12 bendradarbiavimo

sutarčių nuo 2021 m.)

Įvykdyta

2.Įsijungti į darnaus

vystymosi įgūdžių

formavimo programą

„Darni mokykla“.

2.1. 100 proc. „Darni mokykla“ dalyvių. Įvykdyta

3.Siekti nuolatinio

profesinio augimo.

3.1.100 proc. pedagogų dalyvauja Besimokančių

darželių tinklo programoje.
Įvykdyta

3.2.100 proc. pedagogų dalyvauja nuotolinių ir

akredituotų mokymų platformoje „Pedagogas.lt“.
Įvykdyta

2.2. uždavinys – kurti pozityvią emocinę aplinką, gerinti įstaigoje ugdymo(si) sąlygas.

1.Profesinių

kompetencijų

tobulinimas.

1.1. 100 proc. pedagogų ir vadovų tobulino

kvalifikaciją ne mažiau kaip 5 dienas per metus.
Įvykdyta

2.Kurti funkcionalią

ugdymo(si) aplinką,

įsigyti informacinių ir

komunikacinių

technologijų ir kitų

priemonių,

modernizuojant

ugdymo aplinką.

2.1. Įsigyta 23 vnt. šiuolaikiškų ugdymo(si) priemonių

(interaktyvus ekranas, interaktyvios grindys, 15 vnt.

planšetinių kompiuterių, išmaniosios bitutės su

kilimėliais, 3 plačiaekraniai televizoriai grupėse).

Įvykdyta

3.Užtikrinti saugios ir

sveikos aplinkos

sukūrimą visuose

skyriuose.

3.1. 100 proc. vykdomi teisės aktais nustatyti

reikalavimai (0 pažeidimų dėl nesaugios aplinkos).
Įvykdyta

III tikslas: tėvai – ugdymo proceso dalyviai:

1.1.uždavinys – didinti tėvų dalyvavimą įstaigos veikloje.

1.Įtraukti tėvus į

darnaus vystymosi

įgūdžių formavimo

programą „Darni

mokykla“.

1.1. 40 proc. tėvų programos dalyviai. Įvykdyta

2.Organizuoti STEAM

veiklas kartu su šeima.

2.1. 30 STEAM veiklų, organizuotų su šeima

(paukščio gaminimas, kalėdinės dirbtuvės).
Įvykdyta

3.Kurti naujas ir

atnaujinti turimas

edukacines erdves,

pasitelkiant ugdytinių

tėvus.

3.1.Sukurtos šešios edukacinės erdvės (konkursui

„Edukacinių erdvių konkursas 2022“).
Įvykdyta

3.2.uždavinys – telkti tėvus veikliam ir atsakingam bendravimui.



6

1.Teikti įvairiapusę

metodinė pagalbą

tėvams.

1.1. Teikta 20 konsultacijų tėvams (logopedo,

socialinio pedagogo, specialiojo pedagogo).
Įvykdyta

1.2. 100 proc. sistemingai teikiama informacija apie

vaikų ugdymą(si) mokykloje, tenkinti tėvų

informavimą (Facebook, internetinė svetainė,

elektroninis dienynas).

Įvykdyta

1.3.Parengti 6 pranešimai plėtojant pedagoginį,

psichologinį švietimą (mokytojos, logopedai,

socialinis pedagogas).

Įvykdyta

Naujosios Akmenės ikimokyklinio                                                               Neringa Vaičiūtė-Gabalienė

ugdymo mokyklos direktorė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo mokykla

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2022 metų veiklos ataskaita

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-01-25 Nr. AT-1

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Vaičiūtė-Gabalienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-01-25 12:58

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-04-30 16:08 - 2026-04-29 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230123.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-03-13)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-03-13 nuorašą suformavo Neringa Vaičiūtė-Gabalienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




